12.10.2020 года № 36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ – УДИНСКИЙ РАЙОН
АНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

Распоряжение
О введении режима чрезвычайной ситуации
на территории Аносовского сельского поселения

    В связи с повреждением восьми опор и четырёхсот метров воздушных  линий электропередач прекращена подача электроэнергии населению и на объекты соцкультбыта  в Аносовском сельском поселении.  В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года № 68 ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 30.12.2003 года № 794, решением комиссии ЧС и ПБ администрации Аносовского  муниципального образования Усть-Удинского района от 11.10.2020 года (протокол № 1), руководствуясь  статьёй 6 пункт 2 подпункт 1 Устава  Аносовского муниципального образования
Распоряжаюсь:
1. Ввести с 16 часов 30 минут 12октября 2020 года на территории Аносовского сельского поселения режим «Чрезвычайная ситуация» для муниципального звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и установить для органов управления, сил и средств местный уровень реагирования.
2. Для оперативного руководства в период режима «Чрезвычайная ситуация» создать штаб в следующем составе:
· Яхина О.Р. – глава администрации Аносовского МО,
· Горбунова А.Н. – инспектор ЖКХ администрации Аносовского МО,
· Дунаев И.В. – мастер ООО «Облкоммунэнерго Сбыт».
3. Штабу в период  режима «Чрезвычайная ситуация» привлекать для её ликвидации людские ресурсы и технические средства организаций и предприятий независимо от форм собственности.
4. Режим «Чрезвычайная ситуация» на территории Аносовского сельского поселения сохраняется до особого распоряжения глава администрации Аносовского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации Аносовского МО                                                         О.Р. Яхина